ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

CNPJ: 82.939.406/0001-07
Rua Carmelo Zocoli, 155
C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 20/2016 - PR

Data do Processo:

Processo Administrativo:
Processo de Licitagao:

24/2016
25/2016
02/02/2016

OBJETO DA LICITAGAO:

Participante:

Folha: 1/4

REGITRO DE PREGO para aquisi¢do de géneros alimenticios e de higiene, para o Aimogo do XXII Encontro de Mulheres Agricultoras de
Capinzal, a ser realizado no dia 05 de margo de 2016, na Comunidade de Linha Gramado, em Capinzal/SC

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2016 (Sequéncia: 1)

Ao(s) 22 de Fevereiro de 2016, as 09:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

N

, reuniram-se os membros da

Comisséo de Licitagé@o, desiginada pela(o) Portaria n® 002/2015, para julgamento das propostas de prego das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execugdo dos itens descritos no Processo Licitatério n° 25/2016, Licitagdo n°® 20/2016 - PR, na modalidade de PREGAO

PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e andlise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo apos julgadas as
segue

propostas, a comissao emitiu o] parecer

Parecer da Comisséo:

discriminando

o(s)

vencedor(es),

conforme

abaixo:

Apobs o credenciamento da Unica empresa participante e descrita supra, por ter apresentado todos os documentos
solicitados pelo edital, partiu-se para a assinatura, abertura e analise da proposta, que apés ampla analise foi assinado

pelos integrantes da equipe de apoio, da pregoeira de do representante da licitante. Registramos que a licitante se fez
presente na sec¢éo pelo seu procurador. Assim sendo, ndo vislumbrando mais nenhuma irregularidade nos documentos
de proposta apresentado, a mesma foi classificada pela ordem decrescente de pregos, e segundo os critérios da lei foi
classificada a mesma para a fase de lances, o qual foi iniciado imediatamente, e ap6s sagraram-se vencedora desta
fase a licitante abaixo identificada com o seu correspondentes precos unitérios finais igualmente abaixo descritos. Por
fim, registramos que os lances estdo dispostos no documento anexo de histérico de Lances. Partiremos agora para a
classificados

habilitagéo dos

4348 - CAPINZAL CENTER LTDA

nesta

fase.

e et

[ Item | Especificagéo

| Un.Med. | Qtde Cotada | Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Preco Total

|

1

Farinha de trigo especial unidade com 1 kg enriquecida com
ferro e acido félico, embalagem com identificagédo do
produto, rétulo com ingredientes, valor nutricional, peso,
fabricante, data de fabricagéo e validade. Validade minima
de 6 meses a contar da data da entrega, data de fabricagéo
recente.

Acucar refinado unidade de 1 kg de primeira qualidade,
obtido de cana de agucar, com aspecto, cor, cheiro préprio,
sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais
terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos
plésticos integros hermeticamente fechados. A embalagem
devera conter externamente os dados de identificagéo,
procedéncia, informagdes nutricionais, nimero de lote, data
de validade, quantidade do produto. O produto devera
apresentar validade minima de 06 (seis) meses a partir da
data da entrega na unidade requisitante.

Sagu embalagem 500 g

Canela em p6, unidade com no minimo 30 gramas
embalada recentemente.

Cravo da India - acondicionado em embalagem plastica
transparente e atéxica, resistente e hermeticamente.
Unidade com 20g.

Amido de milho, produto amilaceo, fabricado a partir de
matérias primas sé e limpa, isentas de matérias terrosas e
parasitas. Validade minima de 120dias. Pacote de 1 kg.
Massa de tomate, embalada em lata

Sal refinado iodado, embalagem com até 01 Kg, deve
constar na embalagem: composigao, registro, peso liquido e
prazo de validade de no minimo 1 ano a contar da data da
entrega

Vinagre branco de vinho, unidade com 900 ml

Oleo de soja refinado, 100 por cento natural. Embalagem
com até 900ml, limpas, ndo amassadas, resistentes, que
garantam a integridade do produto até o momento do
consumo. A embalagem devera conter externamente os
dados de identificagdo e procedéncia, informagéo
nutricional, nimero do lote, data de validade, quantidade do
produto e numero do registro. O produto devera apresentar
validade minima de 6 meses a partir da data de entrega na
unidade requisitante.

KG

UN

UN
UN

UN

KG

KG
KG

UN
UN

15,00

6,00
2,00

2,00

1,00

2,00
3,00

3,00
6,00

GARDENIA

0,0000

0,0000

DOCECUCAR

amafil
incas

incas

daju

bonare
zizo

chemim
coamo

0,0000
0,0000

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000
0,0000

g _#

2,81

3,14

3,61
2,68

2,68

11,64

771
1,48

2,95
3,786

22,48

47,10

21,66
5,36

5,36

11,64

15,42
4,44

8,85
22,50

»,

N

)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

CNPJ: 82.939.406/0001-07
Rua Carmelo Zocoli, 155
C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitagao:
Data do Processo:

24/2016
25/2016
02/02/2016

Participante: 4348 - CAPINZAL CENTER LTDA

Folha: 2/4

[ Item | Especificagao

| Un.Med. | Qtde Cotada |

Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Preco Total |

11

12

14

15
16

18

21

22
23
24
25
26

27

28

29
30

31
32

33

Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1, unidade com 1 kg,
constituidos de graos inteiros isento de sujidades e
materiais estranhos, embalagem plastica atoxica limpos néo
violados, resistentes que garantam a integridade do produto
até o momento do consumo, devendo a embalagem conter
externamente os dados de identificagdo e procedéncia,
informag&o nutricional, nimero do lote, data de validade,
quantidade do produto. O produto devera apresentar data
de fabricagéo recente e validade minima de 06 (seis) meses
a partir da data de entrega na unidade. Data de fabricagdo
recente.

Batata Inglesa lavada lisa de primeira, compacta e firme
sem lesdes de origem fisica ou mecanica, com tamanho
uniforme devendo ser gratda.

Cebola de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem
lesbes de origem fisica ou mecanica, sem perfuragdes e
cortes sem manchas com tamanho e coloragédo uniformes,
isenta de sujidades parasitas e larvas.

Coxa e sobre coxa de frango em kg congelada com data de
fabricagdo recente.

Linguicinha de pernil, data de fabricagéo recente.

Tomate paulista de primeira qualidade, grau médio de
amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha,
classificada, de polpa firme e intacta, isento de
enfermidades boa qualidade, livres de residuos de
fertilizantes, sujividade, parasitas e larvas, sem lesées de
origem fisica ou mecanica oriunda de manuseio ou
transporte.

Leite esterilizado Integral UHT. Leite Longa Vida Integral
Tetrapak, caixas de 1000ml, fonte natural de proteinas e
calcio, manter todas as caracteristicas naturais do leite
in-natura, inclusive teor de gordura. Devera constar na
embalagem do produto, tabela de informagdes nutricionais,
data de fabricagéo e prazo de validade e registro no
Ministério da Agricultura. Validade minima de 120 dias
podendo ficar armazenado em temperatura ambiente
Carne bovina tipo moida de primeira, com aspecto, cor,
cheiro e sabor proprios, com certificado da vigilancia
sanitaria, sem sujidades e agdo de microbios.

Ervilha congelada, em unidades de 350 gramas

Milho verde congelado, em unidades de 350 gramas
Repolho verde, de primeira qualidade, colhido
recentemente; firme e sem danos fisicos e mecanicos
oriundos do manuseio e transporte.

Refrigerante, unidades de 2,5 litros, sabores e marcas
variadas

Colherinha de plastico para sobremesa unidade com 50
colheres.

Pote plastico descartavel para sobremesa, capacidade 180
ml, unidades com 10 potes

Prato plastico descartavel, n® 26, unidades com 10 pratos
Copo descartavel branco com capacidade de 300ml -
composigdo: polipropileno e corantes atéxico, unidade com
100 copos.

Detergente liquido para louga/composigao: tensoativos
anidnicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante,
espessantes, corantes, fragrancia e veiculo. Componente
ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sédio. Tensoativo
biodegradavel, aromas diversos, unidade de 500 ml.
Esponja abrasiva dupla face de alta performance,tamanho
110mx75mx20m antibactérias, em embalagens individuais .
composigdo: espuma de poliuretano e fibra sintética com
abrasivo.unidades individuais..

Saco para lixo em rolo capacidade 100l, unidade com 25
sacos.

Papel higienico, branco, macio, folha dupla, rolos com 30
metros, unidades com 4 rolos.

Palito de dente com 100 unidade

Guardanapos, embalagem com 50 unidades, medindo
30x33cm

Carvéo vegetal, especial para churrasco, unidade com
aporoximadamente 8 ka.

UN

KG

KG

KG

KG
KG

LT

KG

UN
UN
UN
UN
UN
UN

UN
un

UN

un

un
UN

UN
UN

UN

5,00

40,00

10,00

70,00

50,00
20,00

25,00

5,00

5,00
5,00
10,00
65,00
5,00
25,00
25,00
5,00

5,00

3,00

1,00
32,00

2,00
8,00

5,00

minutinho

cc

cc

nat

friprando
cc

terra viva

fribaz

fugini
goias

cc

kiko
plszapel
plaszapel

zetapak
zetapak

naturatte

brilhus

star
fofinho

otto
topz

bela vista

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000
0,0000

0,0000
0,0000

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000

0,0000
0,0000

0,0000

2,47

454

541

7,68

12,34
5,77

2,71

16,49

3,27
3,58
5,28
5,57
3,47
5,03
4,04
6,84

1,48

1,84

10,15
4,88

1,18
2,18

9,23

12,35

mr—

= frmay =
rULHA ™\

181,60
54,10

537,60

617,00
115,40

67,75

82,45

16,35
17,90
52,80
362,05
17,35
125,75
101,00
34,20

7,40

5,52

10,15

156,16
2 )
17,44

46,15



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL

CNPJ: 82.939.406/0001-07
Rua Carmelo Zocoli, 155
C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

PREGAO PRESENCIAL
Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitagao:
Data do Processo:

24/2016
25/2016
02/02/2016

Participante: 4348 - CAPINZAL CENTER LTDA

.
<392

)
)

——

FULHA TN

>
mareessanat ™

Folha: 3/4

[ item | Especificagéo

| Un.Med. | Qtde Cotada |

Marca

| Desconto | Prego Unitario |

Preco Total

l

34

35

36

37

38

39
40
41

42

43

Banana comum, de primeira qualidade, grau médio de
amadurecimento; cor uniforme e limpa, tamanho médios,
frutas firmes sem lesGes de origem fisica ou mecénica.
Maca Gala, vermelha, selecionada, de primeira qualidade,
grau médio de amadurecimento; unidades de tamanho
médio, limpas, sem machucados, danos fisicos ou
mecanicos oriundos do manuseio e transporte.

Laranja comum, de primeira qualidade, grau de maturagéo
adequado a manipulacéo, transporte e consumo; isenta de
sujidades, parasitas e larvas, sem lesdes de origem fisica
ou mecanica oriunda de manuseio ou transporte.

Mamao formosa, de primeira, livre de sujidades, parasitas e
larvas, tamanho e coloragées uniformes, bem
desenvolvidos, grau médio de amadurecimento, com polpa
firme e intacta, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do
manuseio e transporte.

Mel&do de 12 qualidade em kg, grau médio de
amadurecimento.

Uva preta de mesa - Grau médio de amadurecimento

Uva branca de mesa - grau médio de amadurecimento
Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho

médio, pesando o minimo duzentos gramas a unidade, deve

apresentar as caracteristicas do cultivar bem definidas,
estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa,
com coloragado propria, livre de danos mecanicos,
fisiolégicos, pragas e doengas e estar em perfeitas em
perfeitas condi¢cdes de conservagéo e maturagéo.

Alface crespa, de primeira qualidade, tamanho grande,
caracteristicas do cultivar bem definidas, estar
fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com
coloragéo propria, livre de danos mecanicos, fisioldgicos,
pragas e doencas e estar em perfeitas em perfeitas
condi¢gdes de conservagao e maturagao.

Queijo Mussarela - Fabricado com leite de vaca
pasteurizado. Manipulados em condigdes higiénicas
satisfatérias. Embalagem integra, na embalagem devera
conter o Selo de Inspecéo Federal (S.I.F), constar data da
fabricagéo data de validade, peso, e niumero do lote do
produto. Validade minima de 6 meses na data da entrega.

KG

KG

KG

UN

UN

KG

15,00

15,00

20,00

13,00

14,00

10,00
10,00
10,00

20,00

6,00

cc

cc

cc

cc

cc
cc
cc

cc

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000
0,0000
0,0000

0,0000

sta barbara 0,0000

Total do Participante

Total Geral -----------

2,58

6,47

3,24

4,77

5,19

7,85
7,85
4,47

2,09

25,94

----------- >

38,70

97,05

64,80

62,01

72,66

78,50
78,50
44,70

41,80

155,64

3.540,00

3.540,00



ESTADO DE SANTA CATARINA PREGAO PRESENCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL Nr.: 20/2016 - PR

CNPJ: 82.939.406/0001-07 Processo Administrativo: 24/2016

Rua Carmelo Zocoli, 155 Processo de Licitagdo: 25/2016

C.E.P:  89665-000 - Capinzal - SC Data do Processo: 02/02/2016
Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniéo de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comisséo de Licitagéo e pelos

representantes das proponentes.

COMISSAO:
ELISANGELA BAGNOLIN

THAYS INARA BONISSONI ALMEIDA

ADEMIR JOSE TOIGO

CELESTINA ALVES RAMOS AZEVEDO X A3l S S

LEDA MARA POGERE AT SRR RS A A0

DIVAIR DIAS DE VARGAS T —

- Pregoeiro(a)

- Pregoeira

- Auxiliar de contabilidade

- Suplente

- Suplente




