CNPJ: 82.939.406/0001-07 Rua Carmelo Zocoli. 155

C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo: Processo de Licitação:

6 R

24/2016

Data do Processo:

25/2016 02/02/2016

Folha: 1/4

#### **OBJETO DA LICITAÇÃO:**

REGITRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios e de higiene, para o Almoço do XXII Encontro de Mulheres Agricultoras de Capinzal, a ser realizado no dia 05 de março de 2016, na Comunidade de Linha Gramado, em Capinzal/SC

### ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 22 de Fevereiro de 2016, às 09:21 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 25/2016, Licitação nº 20/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

#### Parecer da Comissão:

Após o credenciamento da única empresa participante e descrita supra, por ter apresentado todos os documentos solicitados pelo edital, partiu-se para a assinatura, abertura e análise da proposta, que após ampla análise foi assinado pelos integrantes da equipe de apoio, da pregoeira de do representante da licitante. Registramos que a licitante se fez presente na seção pelo seu procurador. Assim sendo, não vislumbrando mais nenhuma irregularidade nos documentos de proposta apresentado, a mesma foi classificada pela ordem decrescente de preços, e segundo os critérios da lei foi classificada a mesma para a fase de lances, o qual foi iniciado imediatamente, e após sagraram-se vencedora desta fase a licitante abaixo identificada com o seu correspondentes preços unitários finais igualmente abaixo descritos. Por fim, registramos que os lances estão dispostos no documento anexo de histórico de Lances. Partiremos agora para a habilitação dos classificados nesta fase.

Participante:

4348 - CAPINZAL CENTER LTDA

dados de identificação e procedência, informação

unidade requisitante.

nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na

Pa	irticipante: 4348 - CAPINZAL CENTER LTDA						
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Farinha de trigo especial unidade com 1 kg enriquecida com ferro e ácido fólico, embalagem com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega, data de fabricação recente.	KG	8,00	GARDENIA	0,0000	2,81	22,48
2	Açúcar refinado unidade de 1 kg de primeira qualidade, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.	UN	15,00	DOCECUCAR	0,0000	3,14	47,10
3	Sagu embalagem 500 g	UN	6,00	amafil	0,0000	3,61	21,66
4	Canela em pó, unidade com no mínimo 30 gramas embalada recentemente.	UN	2,00	incas	0,0000	2,68	5,36
5	Cravo da Índia - acondicionado em embalagem plástica transparente e atóxica, resistente e hermeticamente. Unidade com 20g.	UN	2,00	incas	0,0000	2,68	5,36
6	Amido de milho, produto amiláceo, fabricado a partir de matérias primas sã e limpa, isentas de matérias terrosas e parasitas. Validade mínima de 120dias. Pacote de 1 kg.	KG	1,00	daju	0,0000	11,64	11,64
7	Massa de tomate, embalada em lata	KG	2,00	bonare	0,0000	7,71	15,42
	Sal refinado iodado, embalagem com até 01 Kg, deve constar na embalagem: composição, registro, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 1 ano a contar da data da entrega	KG	3,00	zizo	0,0000	1,48	4,44
	Vinagre branco de vinho, unidade com 900 ml	UN	3,00	chemim	0,0000	2,95	8,85
10	Óleo de soja refinado, 100 por cento natural. Embalagem	UN	6,00	coamo	0,0000	3,75	22,50
	com até 900ml, limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os						

CNPJ: 82.939.406/0001-07 Rua Carmelo Zocoli, 155

C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo: Processo de Licitação:

Processo de Licitação: 25/2016 Data do Processo: 02/02/2016

Folha: 2/4

24/2016

Participante: 4348 - CAPINZAL CENTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1, unidade com 1 kg, constituídos de grãos inteiros isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem plástica atóxica limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, devendo a embalagem conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Data de fabricação recente.	UN	5,00	minutinho	0,0000	2,47	12,3:
12	Batata Inglesa lavada lisa de primeira, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	KG	40,00	СС	0,0000	4,54	181,60
2	Cebola de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas.	KG	10,00	СС	0,0000	5,41	54,10
4	Coxa e sobre coxa de frango em kg congelada com data de fabricação recente.	KG	70,00	nat	0,0000	7,68	537,60
5	Linguicinha de pernil, data de fabricação recente.	KG	50,00	friprando	0,0000	12,34	617,00
6	Tomate paulista de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, classificada, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujividade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	KG	20,00	СС	0,0000	5,77	115,40
7	Leite esterilizado Integral UHT. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000ml, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in-natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente	LT	25,00	terra viva	0,0000	2,71	67,75
	Carne bovina tipo moída de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com certificado da vigilância sanitária, sem sujidades e ação de micróbios.	KG	5,00	fribaz	0,0000	16,49	82,45
	Ervilha congelada, em unidades de 350 gramas	UN	5,00	fugini	0,0000	3,27	16,35
	Milho verde congelado, em unidades de 350 gramas	UN	5,00	goias	0,0000	3,58	17,90
	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente; firme e sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UN	10,00	СС	0,0000	5,28	52,80
	Refrigerante, unidades de 2,5 litros, sabores e marcas variadas	UN	65,00	kiko	0,0000	5,57	362,05
	Colherinha de plástico para sobremesa unidade com 50 colheres.	UN	5,00	plszapel	0,0000	3,47	17,35
	Pote plástico descartável para sobremesa, capacidade 180 ml, unidades com 10 potes Prato plástico descartável, nº 26, unidades com 10 pratos	UN	25,00	plaszapel	0,0000	5,03	125,75
	Copo descartável branco com capacidade de 300ml -	UN un	25,00 5,00	zetapak zetapak	0,0000	4,04	101,00
	composição: polipropileno e corantes atóxico, unidade com 100 copos.	un	3,00	zetapak	0,0000	6,84	34,20
	Detergente líquido para louça/composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade de 500 ml.	UN	5,00	naturatte	0,0000	1,48	7,40
	Esponja abrasiva dupla face de alta performance,tamanho 110mx75mx20m antibactérias, em embalagens individuais . composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo.unidades individuais	un	3,00	brilhus	0,0000	1,84	5,52
:	Saco para lixo em rolo capacidade 100l, unidade com 25 sacos.	un	1,00	star	0,0000	10,15	10,15
1	Papel higienico, branco, macio, folha dupla, rolos com 30 metros, unidades com 4 rolos.	UN	32,00	fofinho	0,0000	4,88	156,16
	Palito de dente com 100 unidade	UN	2,00	otto	0,0000	1,18	2,38
3	Guardanapos, embalagem com 50 unidades, medindo 30x33cm	UN	8,00	topz	0,0000	2,18	17,44
(	Carvão vegetal, especial para churrasco, unidade com aproximadamente 8 kg.	UN	5,00	bela vista	0,0000	9,23	46,15

82.939.406/0001-07 CNPJ: Rua Carmelo Zocoli, 155

C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo: Processo de Licitação:

24/2016 25/2016

Data do Processo:

02/02/2016

Folha: 3/4

4348 - CAPINZAL CENTER LTDA Participante:

	indolpanto.					AND MAKES AND STREET	
Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	Banana comum, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento; cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica.	KG	15,00	СС	0,0000	2,58	38,70
35	Maçã Gala, vermelha, selecionada, de primeira qualidade, grau médio de amadurecimento; unidades de tamanho médio, limpas, sem machucados, danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	KG	15,00	СС	0,0000	6,47	97,05
16	Laranja comum, de primeira qualidade, grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	KG	20,00	CC	0,0000	3,24	64,80
37	Mamão formosa, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e colorações uniformes, bem desenvolvidos, grau médio de amadurecimento, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UN	13,00	СС	0,0000	4,77	62,01
88	Melão de 1ª qualidade em kg, grau médio de amadurecimento.	KG	14,00	СС	0,0000	5,19	72,66
9	Uva preta de mesa - Grau médio de amadurecimento	KG	10,00	cc	0,0000	7,85	78,50
0	Uva branca de mesa - grau médio de amadurecimento	KG	10,00	cc	0,0000	7,85	78,50
<b>1</b> 1	Beterraba sem folhas, de primeira qualidade, tamanho médio, pesando o mínimo duzentos gramas a unidade, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	10,00	СС	0,0000	4,47	44,70
2	Alface crespa, de primeira qualidade, tamanho grande, características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas em perfeitas condições de conservação e maturação.	UN	20,00	СС	0,0000	2,09	41,80
.3	Queijo Mussarela - Fabricado com leite de vaca pasteurizado. Manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Embalagem integra, na embalagem deverá conter o Selo de Inspeção Federal (S.I.F), constar data da fabricação data de validade, peso, e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	KG	6,00	sta barbara	0,0000	25,94	155,64
				Total do Participante>			3.540,00
				Total	Geral	>	3.540,00



CNPJ: 82.939.406/0001-07 Rua Carmelo Zocoli, 155

DIVAIR DIAS DE VARGAS

C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 20/2016 - PR

Processo Administrativo:

24/2016 25/2016

Processo de Licitação: Data do Processo:

02/02/2016

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

..... - Suplente

Capinzal, 22 de Fevereiro de 2016

ELISANGELA BAGNOLIN

THAYS INARA BONISSONI ALMEIDA

ADEMIR JOSE TOIGO

CELESTINA ALVES RAMOS AZEVEDO

LEDA MARA POGERE

- Suplente

